19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 20 de Novembro de 2018.
RESUMO DO CONTRATO Nº
0110/2018
CONTRATANTE - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - METRO JORNAL
ESPÍRITO SANTO LTDA.
OBJETO - Prestação de serviço
de publicação em Jornal de
grande circulação no Espírito
Santo, coforme discriminado no
Temo de Referência que integra o
Anexo I do Contrato.
FORMA DE AQUISIÇÃO - Pregão
0509/2018                                    VALOR
- total R$ 15.920,00 (quinze
mil novecentos e vinte reais).
VIGÊNCIA - terá início no dia
subsequente ao da publicação
no Diário Oficial e duração de 12
(doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
- Atividade: 2044
9011012208002070, Elemento
de Despesa 339039, Fonte
0104000000 do orçamento da
SESA para o exercício de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
14/11/2018
PROCESSO Nº 82735131/2018
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 441098

RESUMO DO CONTRATO Nº
0108/2018
CONTRATANTE - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - DISTRIBUIDORA
DE GÁS GREGÓRIO LTDA.
OBJETO - Aquisição de Gás
Liquefeito, de acordo com o
descrito no Anexo I do Edital.
FORMA DE AQUISIÇÃO - Pregão
0556/2018.
VALOR - Total R$ 2.130,00 (dois
mil cento e trinta reais).
VIGÊNCIA - Terá início no dia
posterior ao da publicação no
Diário Oficial, sendo finalizado
com a entrega, recebimento
e pagamento, não podendo
ultrapassar a vigência dos
créditos orçamentários.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
- Atividade   -            2044
9011012208002070, Elemento
de Despesa 339030, Fonte
0104000000 do orçamento da
SESA para o exercício de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
14/11/2018
PROCESSO N.º
82143676/2018

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 441123

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº
0300/2016

CONTRATANTE - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA - SPECTROLAB
DO BRASIL EIRELI - EPP.

OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato 0300/2016
visando à prestação de serviços
de manutenção preventiva e
corretiva em Centrífugas, de
acordo com o anexo I A, pelo

período de 12 (doze) meses, a
partir de 13/12/2018.

VALOR - Total de 18.271,80
(dezoito mil duzentos e setenta e
um reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA -
12/11/2018

PROCESSO Nº 69533571/2015

JOANNA D’ARC VICTÓRIA
BARROS DE JAEGHER

Subsecretária de Estado da
Saúde
Protocolo 441068

(*) RESUMO DO CONVÊNIO
N.º 88/2018

ENTIDADES CONVENENTES -
Convênio que entre si celebram
o Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de
Estado da Saúde e o Município de
Colatina.

OBJETO - 1.1 - Repasse
Financeiro para Complementação
da Produção Ambulatorial e
Hospitalar, Realizada Acima da
Contratualização do Município
com o Hospital e Maternidade São
José, conforme plano de trabalho
(Anexo I) especialmente elaborado
que faz parte integrante deste
instrumento, independentemente
de transcrição, para aplicação no
atendimento aos pacientes do
Sistema Único de Saúde - SUS do
presente instrumento.
VALOR - Total de R$
3.360.346,02 (três milhões
e trezentos e sessenta mil e
trezentos e quarenta e seis reais
e dois centavos)
VIGÊNCIA - Vigorará a partir
do primeiro dia seguinte ao
da publicação de seu extrato
na imprensa oficial até o dia
30/04/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
- Programa de Trabalho
10.302.0030.4705 (Assistência
Complementar à Rede Pública),
UG 440.901 Gestão 44901
Natureza da Despesa
3.3.40.41.00
Fonte de Recursos - 0104000000
(Ações e serviços de saúde)

DATA DA ASSINATURA
14/11/2018

PROCESSO Nº 83606912
RG: 180509

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde
(Reproduzido por ter sido redigido
com incorreção)

Protocolo 440868

RESUMO DO TERMO DE
CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA 0019/2018

ENTIDADES CONVENENTES -
Secretaria de Estado da Saúde/
SESA e o Município de Aracruz.

OBJETO - Cessão por parte

do Município de Aracruz, da
servidora LUANA CRUZ FREIRE,
Psicóloga, Matrícula nº 226.763,
CPF 104.539.997-35, do
quadro de pessoal do Município
Cedente, para exercer função na
Secretaria de Estado da Saúde,
ora Cessionário, sem ônus para
o Cedente.
VIGÊNCIA - Vigerá a partir
de 05/11/2018 e término em
04/11/2019, podendo ser
prorrogado mediante Termo
Aditivo.

PROCESSO Nº 83078819/2018
DATA DA ASSINATURA -
01/11/2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 441094

ERRATA

Na redação do Edital nº 003/2018-
SESA, publicado no Diário Oficial
do Estado de 09/11/2018,
referente ao anexo I, a que se
refere o item 1.6,

ONDE SE LÊ:
CARGO: TÉCNICO EM
ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
REQUISITO: (...)
SALÁRIO: (...).
LOTAÇÃO: Metropolitana (Grande
Vitória), Centro-Oeste (Colatina)
e Nordeste (São Mateus).

LEIA-SE:
CARGO: TÉCNICO EM
ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
REQUISITO: (...)
SALÁRIO: (...).
LOTAÇÃO: Metropolitana (Grande
Vitória), Centro-Oeste (Colatina)
e Nordeste (São Mateus),
Noroeste (Barra de São Francisco)

Vitória, 19 de novembro  de 2018.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 441196

Hospitais

HOSPITAL PEDRO FONTES
AUTORIZAÇÃO PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAL
nº093/2018

Processo: 81565208/ SEJUS
Ata de Registro de Preços:
042/2018
Pregão: 0062/2018
Contratante: SESA/Hospital
Pedro Fontes.
Contratada: Exclusiv
Equipamentos Eireli-ME.
Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Proteção
Individual no valor total de R$
9.029,68(nove mil vinte e nove
reais e sessenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Empenho nº2018NE00210.
Unidade Gestora
440919-Programa de Trabalho
1030200302184-Elemento de
despesa 3390300-Fonte de
recurso 0104 do orçamento

do órgão requisitante para o
exercício de 2018.

AUTORIZAÇÃO PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL

nº0100/2018
Processo: 77484746/SESP
Ata de Registro de Preços:
001/2018
Pregão: 003/2018
Contratante: SESA/Hospital
Pedro Fontes.
Contratada: Caderode móveis
para Escritório LTDA.
Objeto: Aquisição de
Mobiliários no  valor total de
R$ 29.085,00(Vinte e nove mil
oitenta e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Empenho nº2018NE238.
Unidade Gestora
440919-Programa de Trabalho
1030200302184-Elemento de
despesa 3449052-Fonte de
recurso 0104 do orçamento
do órgão requisitante para o
exercício de 2018.

Cariacica-ES, 19 de novembro de
2018.
Anderson Barbosa de Oliveira
Diretor Geral/HPF

HOSPITAL PEDRO FONTES
Protocolo 440888

RESUMO - ORDEM
FORNECIMENTO

DE MATERIAL

A SESA, através do Hospital
Estadual de Atenção Clínica,
torna público resumo da OFM,
oriunda da Ata Registro de Preço
discriminada abaixo:
Processo Nº 82530882;
Objeto: Aquisição de Material
Gráfico.
OFM 392/2018, Empenho nº
00582, ARP 00041/2018 HEAC.
Empresa: Gráfica Triângulo Ltda
EPP, no Valor Total: R$ 3.424,00
(três mil e quatrocentos e vinte
quatro reais).
OFM 393/2018, Empenho nº
00583, ARP 00042/2018 HEAC.
Empresa: Gráfica Aquarius Ltda,
no Valor Total: R$ 7.618,00 (sete
mil e seiscentos e dezoito reais).

Renato Carlos Vieira
Diretor Geral/HEAC

Protocolo 440900

COMUNICADO
CANCELAMENTO PUBLICAÇÃO

DO RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

A SESA/HABF através deste Ato
torna público o CANCELAMENTO
das seguintes Ordens de
Fornecimento, referentes aos
processos:
Processo 82241171
OF: -770 /2018-19 /11 /2018-
pág.17

Vila Velha,19 de Novembro de
2018.

CRISTINA MARIA CRUZ STEIN
Pregoeira Oficial/HABF

Protocolo 440965

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 20 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 0a76b2f6